
STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA, ČÁSLAV, SADOVÁ 1234 
286 01 Čáslav, tel.: 327 312 631, e-mail: skola@szescaslav.cz 

IZO  600007278   IČO 49797999 
 

zřizovatel:  
 

 

ZADÁNÍ MATURITNÍ PRÁCE  
 

podle § 15 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 
vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obor: Ekonomika a podnikání 

Školní rok: 2024/2025 

 
Výběr z témat: 

1) Založení penzionu, agropenzionu, ekoagropenzionu, … 

2) Založení hotelu 

3) Založení kempu  

4) Založení glampingu 

5) Založení cestovní kanceláře 

6) Vícedenní zahraniční poznávací pobyty (min. 2 destinace) 

7) Vlastní téma po schválení učitelem 

 
Maturitní práce musí obsahovat: 

1. Všechny prvky formálních náležitostí odborných prací – viz dokument školy 

„Formální náležitosti odborných prací“ 

2. Hlavní text práce s těmito částmi: 

a. Právní forma a předmět podnikání – popis firmy, jejich produktů, činností a určení 

cílové skupiny zákazníků. 

b. Podmínky podnikání – postup při vzniku firmy. 

c. Průzkum trhu, SWOT analýza – analýza trhu, metody průzkumu trhu. Popř. dle 

vhodnosti další potřebné analýzy, např. analýza konkurence). 

d. Zakladatelský rozpočet (zdroje financování a návratnost investic) 

e. Rozsah a charakteristika poskytovaných služeb (výrobků). 

f. Lidské zdroje – počet zaměstnanců, organizační struktura. 

g. Marketing (marketingový plán, 4P) 

3. Povinné přílohy práce: nabídkový list, webové stránky, logo 

4. Dobrovolné přílohy práce: jídelní lístek vícejazyčný, propagační materiály, vizitky, 

obrázky větší než 1/3 stránky, …     

 

 

 



Rozsah a zpracování maturitní práce: 

Rozsah stran hlavního textu práce: 25 až 40 normo stran. 

Nutností je řádně citovat zdroje a dodržet formální náležitosti pro odborné práce.  

Součástí maturitní zkoušky je obhajoba maturitní práce. Pro obhajobu maturitní práce si žák 

připraví prezentaci, a to v rozsahu 10 až 13 minut. Po odprezentování žák obdrží otázky od 

vedoucího práce, oponenta i dalších členů zkušební komise. Otázky budou pokládány 

v návaznosti především na znalost učiva souvisejícího s tématem práce a k rozboru obsahu 

práce. Obhajoba musí mít podobu dialogu komise a žáka.  

 

Časový harmonogram a způsob odevzdání (vždy vedoucímu práce):  

1. Výběr tématu a nástin obsahu práce do: 18.9.2024. 

2. První verze práce v elektronické podobě nejpozději do 30.11.2024 (tato verze bude 

obsahovat rozpracované body a) až e).  

3. Druhá (téměř finální) verze práce v elektronické podobě do 16.12.2024 (tato verze 

bude obsahovat body a) až g). 

4. Finální verze v elektronické podobě do 14.2.2025. 

5. Finální verze v tištěné podobě svázané kroužkovou vazbou i elektronické podobě do 

14.3.2025.  

6. Prezentace pro obhajobu do 14.3.2025. 

 
 

Projednáno v předmětové komisi dne 5. 9. 2024. 

 

 

V Čáslavi dne 9. 9. 2024          __________________________ 

   Ing. Jaromír Horníček 

                                                                                                            ředitel školy 

     

  


